’ ) Ulrich von Blücher. J) Vgl. die Aeusserungen des Grafen Gerhard von Holstein: 
civitas Hammenburgensis cum civitatc Lnbycensi habet fraternitatem et societatem et sunt unum 
par amicicie ct civitas Hammenburgensis cst adeo munita libertatibus — , quod non permittit 
aliquibus etiam eitraneis ab aliquo fieri violentiam vel injuriam, und über Lübeck: dass dessen 
Bürger mit ihren Waaren sicher durch das gräfliche Gebiet ziehen dürfen: in dem Protokoll 
von 1266 Novbr. 2 7 : Lüb. U. B. 1 , n. 288. 8) Bestätigt von Papst Kleinem I V  1267 
April 28 auf Gesuch Lübecks: Lüb. U .B . 1 , n. 296, Meklenb U .B . 2, n. 1118; Fabricius 
a. a. O , Reg. dipl. hist. Dan. 1, n. 1159, Potthast. Reg. pontif. 19990.
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fidelitatem quam tenentur domino suo observare, constitucionem in presentí [c]edula* 
subscripta ordinaverunt. Videlicet quod nulli oppidanorum de Dordrecht licitum 
erit infra villam Dordrecht vendere alicui extraneo vina, ligna, segetes aut alias 
inerces quascunque aut super bonis suis denarium Dei acceptare aut condicionem 
facere ducendi bona ad locum aliquem extra thelonium aut comitatum et sic 
nomine suo deducere vel facere deduci per thelonia et ita dominum terre jureb 
suo defraudare. Si quis autem hoc fecerit et exinde a tribus personis de 18, qui ad 
hoc electi sunt et illud fideliter considerare juraverunt, quorum nomina subsecun- 
tur, convictus fuerit, solvet 10 libras et amittet jus oppidanatus sui per annum et 
remittentur bona sua, que nomine suo per thelonia duxit sive denarii de eisdem 
percepti. Si vero pauper sit nec bona habuerit, transmittetur personaliter sub 
gratia domini terre, si inveniri poterit. Hec eadem constitutio tangit equaliter 
illos, qui receperint bona extraneorum nomine suo versus villam Dordrecht per 
thclonia deducenda, si exinde convicti fuerint, sicut est prenotatum. Nomina autem 
ad hoc juratorum et communi consensu electorum sunt hec: Ripartus, Gerardus 
Troest, Ghibo filius Gertrudis, Rike Everart, Vrodo, Godekinus filius Vroden, Lam- 
bertus gener Clawardi, Petrus filius Wigeri, Zybrandus gener Johannis, Vrode- 
kinus gener Th[eoderici] de Mosa, Vader, Alardus, Fredericus et Henricus Sus, 
Hermannus de Wardis, Willelmus Dukinc, Hugo filius Zegerardis et Ghiselbertus 
filius Alye. Facta fait autem hec constitutio anno Domini 1265, in cathedra Petri, 
et durabit usque ad festum beati Johannis baptiste proximo venturum.

622. Dordrecht an Hamburg: verspricht in Folge des Gesuchs der Hamburger bei 
dem Grafen [Otto I I ]  von Geldern und in Holland und Seeland die Bürger 
in seiner Stadt und ausserhalb derselben nach Vermögen zu fördern, wenn 
sie Dordrecht und die genannten Lande besuchen werden (si vos — dignum 
duxeritis villam nostram Dordrecht et partes predictas visitare). — 1266 
(quinta feria próxima post dominicam quasimodogeniti) April 8.